
Il Presidente 

httpl/www.provincia.benevento.it - e.mai!: roccadei(ci!tin.it 
tc1. OS24 774501/2/3 - 082421390 - tlìx 0824 319510 - 0824355160 

Prot.Gen. nO 
.. _-_._._-_ ... ----

N° ___ ~ _____ ~Registro dei decreti 

N0 __ ~-,--'~_~_' . =-l ___ Registro Pubblicazione 

~ .. Provincia di Benevento 
-~ AOO: Prot. Generale 

RegistroProtocolio Uscita 
Nr.Prot 0010047 

- Data 17/11/2004 
Oggetto DELIBERA N ~75 DEI 

! ." .... 5 11 04 
NOMINA COMMISSARIO' l. 

Destn.d. 

Oggetto: L.R. 28/11/2001 nO 19 - Delibera di G.P. nO 575 del 05 novembre 2004 -
Comune di Benevento - Nomina Commissario ad acta su istanza di permesso 
di costruire della ditta Ricciardi Giuseppina, piazza Manfredi di Svevia n°l.-

IL PRESIDENTE 

VISTA l'istanza prot. 20234, a firma della Sig.ra Ricciardi Giuseppina, nata a 
Benevento il 13/06/1926 ed ivi residente alla Piazza Manfredi di Svevia nO 1, con la 
quale chiede l'attivazione degli interventi sostitutivi previsti dall'art.4 della L.R. 
28/11/2001 nO 19, in merito al rilascio di permesso di costruire afferente la 
ricostruzione di un fabbricato sull' area di sedime di proprietà, ubicata tra via San 
Filippo e Via Manfredi di Svevia del Comune di Benevento; 

ATTESO che l'istanza risulta corredata della documentazione comprovante 1'espleta­
mento delle procedure di cui all'art.1 e artA, commi 1 e 2, della L.R. n° 19/2001; 

ATTESO che L'Arch. Elisabetta Cuoco, nominato Commissario ad acta per l'istanza 
di cui all'oggetto, ha presentato richiesta di dimissioni da tale incarico, dimissioni 
regolarmente accettate; 

RITENUTO necessario procedere a nuova nomina per il Commissario ad Acta per la 
pratica in oggetto; 

CONSIDERATO il rilevante carico di lavoro di cui sono attualmente onerati i Settori 
dell' Area tecnica di questo Ente, di cui è anche nota ed accertata l'accentuata carenza 
di personale; 

RITENUTO di dover ricorrere a figure professionali esterne all'Ente, considerandone 
la specificità per la materia da trattare; 

VISTA la delibera di G.P. n° 575 del 05 novembre 2004; 

VISTO il curriculum professionale dell'ing. Antonio Varricchio, nato a Benevento 
l '08/05/1957 ed ivi residente alla Via Einstein n° 18, iscritto all'Ordine degli Ingegneri 
della Provincia di Benevento al n° 690, da cui si evince un'adeguata esperienza in materia 

l 



su proposta dell' Assessore all'Urbanistica, 

DECRETA 
ai sensi dell'artA della L.R. 28/11/2001 nO 19: 

Fing. Antonio Varricchio, nato a Benevento 1'08/05/1957, iscritto all'Ordine degli 
Ingegneri della provincia di Benevento al nO 690, è nominato Commissario ad acta, in 
sostituzione del Comune di Benevento, per l'esame e le conseguenti determinazioni in 
ordine alla domanda, per il rilascio del pennesso di costruire, di Ricciardi Giuseppina in 
Romano, nata a Benevento il 13/06/1926 ed ivi residente alla Piazza Manfredi di Svevia 
n° 1, entro il tennine di giorni 30 (trenta) dalla notifica del presente decreto, perché possa 
assumere tutti i provvedimenti necessari per l'espletamento del mandato conferitogli, 
confonnemente a quanto deliberato con atto di G.P. nO 575 del 05/11/2004, 
concludendone l'iter con un provvedimento definitivo in merito alla richiesta de quo. 

Il Commissario si potrà avvalere delle strutture dell 'Ente inadempiente, che è tenuto 
a fornire l'assistenza, i documenti e la collaborazione necessaria per l'assolvimento del­
l'incarico, ai sensi dell'art.4, commi 4, 5 e 6, della L.R. n° 19/2001, nonché di consulenze 
specialistiche da parte di professionisti esperti, che potrà nominare con proprie 
detenninazi oni. 

Gli oneri finanziari relativi all'attività del Commissario ad acta sono a carico del 
Comune di Benevento, in confonnità della delibera di G.P. nO 575/2004, nonché ai sensi 
dell'artA, comma 7, della L.R. n° 19/2003. 

Il presente decreto sarà pubblicato all'Albo pretorio della Provincia di Benevento, 
notificato al Comune di Benevento, in uno con la copia della delibera di G.P. nO 575 

del 05/11/2004, e inviato al Segretario generale dell 'Ente Provincia per i provvedimenti 
consequenziali. 

Avverso il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso giurisdiziona-
le avanti il Tribunale amministrativo regionale della Campania, competente per territorio, 
secondo le modalità di cui alla L. 06/12/1971 n° 1034, ovvero è ammesso ricorso straordi­
nario al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n° 1199, rispettivamente entro 60 
e 120 giorni dalla data di avvenuta notificazione del presente atto. 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta 

lì, _______ _ Il Dirigente del Settore P. T. 
ing. Angelo D'Angelo 

2 



Il Presente decreto viene pubblicato per quindici giorni consecutivi dal __________ _ 

al -----------------------

Benevento, lì 
---+-1--

Il Segretari 
dotto Giancla 

3 


